CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido Socialismo e Liberdade
Assessoria Técnica

PROJETO DE LEI 8035/2010
(Dos Srs Ivan Valente, Chico Alencar e Jean Wyllys)

EMENDA MODIFICATIVA

Modifique-se a Estratégia 18.4 da Meta 18 do Anexo do Projeto de Lei n° 8035/10,
que passa a ter a seguinte redação:

18.4) Fomentar a oferta de cursos técnicos de nível médio e tecnológico de nível
superior  destinados  à  formação  de  funcionários  de  escola  para  as  áreas  de
administração  escolar,  multimeios  e  manutenção  da  infra-estrutura  escolar,
inclusive para alimentação escolar, sem prejuízo de outras.

JUSTIFICAÇÃO

A formação  dos  profissionais  que  atuam nas  áreas de  administração escolar,
multimeios e manutenção da infra-estrutura escolar pode ser oferecido também
em cursos técnológicos de nível superior.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2011.

Ivan Valente
Deputado Federal  - PSOL/SP

Chico Alencar
Deputado Federal – PSOL/RJ

Jean Wyllys
Deputado Federal – PSOL/RJ

*
3
4
3
E
7
A
7
2
3
9
*

  3

43
E

7A
72

39